
© 2024 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

Zkušenosti a zážitky z výpravy Izraele
Zkušenost č. 1

Starší George A. Smith (1817–1875) z Kvora Dvanácti 
apoštolů vzpomínal na některé podmínky, kterým 
musela výprava Izraele během svého putování čelit:

Prorok Joseph sdílel v plné míře 
útrapy celého putování. Kromě 
toho, že měl na starosti zajistit 
pro výpravu to, co bylo potřeba, 
a že jí předsedal, většinu doby 
šel pěšky a měl, stejně jako 
ostatní, puchýře na nohách a 

zkrvavená a bolavá chodidla, což byl přirozený 
důsledek toho, že jsme pěšky denně urazili 
25 až 40 mil [40 až 65 kilometrů] ve velmi 
teplém ročním období. Během celé cesty 
však nikdy nereptal ani si nestěžoval, zatímco 
většina mužů ve výpravě si mu stěžovala na 
bolavé prsty u nohou, puchýře na chodidlech, 
dlouhé pochody, nedostatečné množství jídla, 
nevalnou kvalitu chleba, zkažené kukuřičné 
placky, žluklé máslo, med nepříjemné chuti, 
červivou slaninu a sýr, atd. … Ačkoli jsme byli 
Sionskou výpravou, mnozí z nás se nemodlili, 
byli nerozvážní, bezstarostní, nedbalí, bláhoví 
či ďábelští, a přesto jsme to nevěděli. Joseph 
to s námi musel vydržet a musel nás učit 
jako děti. Mnozí členové výpravy však nikdy 
nereptali a byli vždy připraveni a ochotni 
udělat to, co si náš vedoucí přál. (George A. 
Smith, in: Učení presidentů Církve: Joseph Smith 
[2007], 287–288)

• Proč podle vás členové výpravy reagovali na stejnou 
situaci tak odlišně?

• Co nám může pomoci zachovat si pozitivní postoj, 
když při své snaze následovat Spasitele zažíváme 
těžkosti?

Zkušenost č. 2

Přečtěte si Nauku a smlouvy 103:20 a následující citát 
presidenta Hebera C. Kimballa (1801–1868) z Prvního 
předsednictva:

Ačkoli nám naši nepřátelé 
neustále vyhrožovali násilím, 
nebáli jsme se, ani jsme se 
nezdráhali pokračovat ve svém 
putování, neboť Bůh byl s námi 
a Jeho andělé šli před námi a víra 

naší malé skupinky byla neochvějná. Víme, že 
andělé byli našimi společníky, neboť jsme je 
viděli. (Heber C. Kimball, in: Učení presidentů 
Církve: Joseph Smith [2008], 288–289)

• Jaký vliv by na vás podle vašeho názoru toto 
požehnání mělo, kdybyste byli součástí výpravy 
Izraele?

• Jakými způsoby Pán pomáhá svým následovníkům 
zvládat obtížné věci v dnešní době?

Zkušenost č. 3

Když byla výprava Izraele od kraje Jackson vzdálena 
pouhý den cesty, přistoupilo k nim pět mužů se 
zbraněmi. Muži se chlubili, že více než tři sta dalších 
ozbrojenců je na cestě, aby na výpravu zaútočili. Když 
členové výpravy diskutovali o tom, co dělat, Prorok 
Joseph Smith řekl: „Stůjte a vizte spasení Boží.“

O dvacet minut později se táborem prohnala silná 
průtrž mračen. Bouře způsobila, že se hladina nedaleké 
řeky značně zvedla, což znemožnilo nepřátelům 
překročit řeku a zaútočit. Mnoho členů výpravy Izraele 
našlo útočiště v nedalekém kostelíku. Po chvíli vstoupil 
do kostela deštěm zmáčený Joseph Smith a zvolal: 
„Bůh je v této bouři!“

Ráno po bouři našli členové výpravy stany a zásoby 
promočené a rozptýlené, ale nikdo je nenapadl 
(citováno a shrnuto z knihy Saints: The Story of the 
Church of Jesus Christ in the Latter Days, vol. 1, The 
Standard of Truth, 1815–1846 [2018], 203–204).

• Kdybyste byli součástí výpravy Izraele, jaký vliv by 
tato zkušenost mohla mít na vaše pocity ohledně 
Proroka Josepha Smitha?

• Čemu vás tato zkušenost může naučit o Bohu během 
obtížných období vašeho života?

PD80007812_121_372- 1


